

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Pregão Eletrônico - 37/2022

Resultado da Homologação

0001 - LONGARINA (MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS- ESTOFADO/03 LUGARES) - LONG3 - Valor Referência: 752,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | LONG3 | 7,0000 Unidade | 672,00 | 4.704,00 | Homologado em 22/11/2022 09:21:45 Por: Victor Correa Cassiano |

0002 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES - COMPLETO - Valor Referência: 4.724,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|--|
| TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | COMPLETO | 2,0000 Unidade | 3.500,00 | 7.000,00 | Homologado em 22/11/2022 09:21:51 Por: Victor Correa Cassiano |

0003 - ARQUIVO (MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO /GAVETA: DE 3 A 5 GAVETAS /DESLIGAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO) - ARQ03 - Valor Referência: 922,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | ARQ03 | 2,0000 Unidade | 900,00 | 1.800,00 | Homologado em 22/11/2022 09:21:59 Por: Victor Correa Cassiano |

0004 - AR CONDICIONADO -SPLIT- (9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO) - PAS9500FA1 220V / UNIDADE - Valor Referência: 1.992,95

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------|---------------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| W DO S C BARRA | PAS9500FA1 220V / UNIDADE | 6,0000 Unidade | 1.899,98 | 11.399,88 | Homologado em 22/11/2022 09:22:09 Por: Victor Correa Cassiano |

0005 - IMPRESSORA LASER (COMUM) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES. - MS331DN / UNIDADE - Valor Referência: 1.952,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------|-------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| W DO S C BARRA | MS331DN / UNIDADE | 2,0000 Unidade | 1.950,00 | 3.900,00 | Homologado em 22/11/2022 09:22:17 Por: Victor Correa Cassiano |

Página 1 de 4



0007 - ARMÁRIO (MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO /DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / PRATELEIRAS: 03 OU 04 /CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40KG - RS MOVEIS 019 / UNIDADE - Valor Referência: 1.091,35

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------|-------------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| W DO S C BARRA | RS MOVEIS 019 / UNIDADE | 4,0000 Unidade | 1.090,00 | 4.360,00 | Homologado em 22/11/2022 09:22:24 Por: Victor Correa Cassiano |

0008 - NEGATOSCÓPIO (02 CORPOS) - NEW INDUSTRIA - Valor Referência: 1.315,60

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|---------------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | NEW INDUSTRIA | 4,0000 Unidade | 1.033,59 | 4.134,36 | Homologado em 22/11/2022 09:22:32 Por: Victor Correa Cassiano |

0009 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL (ILUMINAÇÃO LED- HASTE -FLEXIVEL - MIKATOS - Valor Referência: 555,45

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | MIKATOS | 4,0000 Unidade | 384,40 | 1.537,60 | Homologado em 22/11/2022 09:22:46 Por: Victor Correa Cassiano |

0010 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS(MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL / CAPACIDADE : OBESO (ATÉ 300KG)/RÉGUA ANTROPOMÉTRICA (ATÉ 2 METROS) - P300C - Valor Referência: 2.428,80

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP | P300C | 4,0000 Unidade | 1.230,00 | 4.920,00 | Homologado em 22/11/2022 09:22:56 Por: Victor Correa Cassiano |

0011 - BIOMBO (MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL /TAMANHO: TAMANHO TRIPLO /RODÍZIOS: POSSUI.) - BBTRIP - Valor Referência: 894,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | BBTRIP | 4,0000 Unidade | 600,00 | 2.400,00 | Homologado em 22/11/2022 09:23:10 Por: Victor Correa Cassiano |

0012 - ELETROCARDIÓGRAFO (CANAI/OPER. DIRETA CONSOLE/COMUNIC. COM COMPUTADOR/CONNECT. WIFI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO - 12/POSSUI/POSSUI/SEM CONECTIVIDADE WIFI/POSSUI EM FORMATO A4) - BIONET - Valor Referência: 14.814,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | BIONET | 1,0000 Unidade | 9.592,10 | 9.592,10 | Homologado em 22/11/2022 09:23:17 Por: Victor Correa Cassiano |

0013 - MESA DE EXAMES (ESTRUTURA: COM ARMÁRIO /MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA-MDF) - MSEX - Valor Referência: 3.378,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | MSEX | 3,0000 Unidade | 2.200,00 | 6.600,00 | Homologado em 22/11/2022 09:23:25 Por: Victor Correa Cassiano |

0014 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO (MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA / CAPACIDADE: ATÉ 150 KG) RÉGUA ANTROPOMÉTRICA (ATÉ 2 METROS) - P150C - Valor Referência: 1.468,55

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| K. C. R. Industria e Comércio de Equipamentos Eireli EPP | P150C | 4,0000 Unidade | 1.230,00 | 4.920,00 | Homologado em 22/11/2022 09:23:31 Por: Victor Correa Cassiano |

0015 - ARMÁRIO VITRINE(NUMERO DE PORTAS: 02 PORTAS /MATERIAL DE CONFECÇÃO: /AÇO /LATERAIS DE VIDRO: FERRO PINTADO/POSSUI) - ARMVIT - Valor Referência: 1.973,40

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ARMVIT 4,0000 Unidade 1.000,00 4.000,00 Homologado em 22/11/2022 09:23:40
Por: Victor Correa Cassiano

0016 - ESCADA COM 2 DEGRAUS (MATERIAL DE CONFECCÃO - AÇO INOXIDÁVEL) - AMAZON MOVEIS HOSPITALARES - Valor Referência: 331,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|----------------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | AMAZON MOVEIS HOSPITALARES | 4,0000 Unidade | 203,00 | 812,00 | Homologado em 22/11/2022 09:23:48 Por: Victor Correa Cassiano |

0017 - OTOSCÓPIO DE SISTEMA ABERTO (OTOSCÓPIO CIRÚRGICO COM ILUMINAÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5V, COMPOSTO POR FIBRA ÓPTICA GARANTINDO A TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA, SISTEMA ABERTO PARA FACILITAR OS PROCEDIMENTOS, LENTES E ESPÉCULOS GIRATÓRIOS. DEVE ACOMPANHAR NO MÍNIMO 05 ESPÉCULOS AURICULARES DE TAMANHOS VARIADOS (2, 3, 4, 5 E 9 MM) E 01 CABO RECARREGÁVEL; DEVE CONTROLE DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO.) - MACROSUL - Valor Referência: 3.007,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|----------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | MACROSUL | 1,0000 Unidade | 580,43 | 580,43 | Homologado em 22/11/2022 09:23:57 Por: Victor Correa Cassiano |

0018 - LARINGOSCÓPIO INFANTIL (TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS - FIBRA OPTICA/LED/03 LÂMINAS RIGIDAS) - MISSOURI - Valor Referência: 2.026,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|----------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | MISSOURI | 2,0000 Unidade | 1.052,70 | 2.105,40 | Homologado em 22/11/2022 09:24:05 Por: Victor Correa Cassiano |

0019 - BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) (POTÊNCIA: ATÉ 100W); (FUNÇÃO BIPOLAR). - UNIDADE - Valor Referência: 10.194,75

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| ET MARQUES EIRELI - ME | UNIDADE | 1,0000 Unidade | 8.220,00 | 8.220,00 | Homologado em 22/11/2022 09:24:14 Por: Victor Correa Cassiano |

0020 - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO (TIPO: ANALÓGICO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON - PREMIUM - Valor Referência: 361,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | PREMIUM | 1,0000 Unidade | 106,87 | 106,87 | Homologado em 22/11/2022 09:24:23 Por: Victor Correa Cassiano |

0021 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL (FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 15 A 30 LPM/VÁLVULA DE SEGURANÇA: /POSSUI /FRASCO: TERMOPLÁSTICO OU VIDRO /BATERIA: RECARREGÁVEL BIVOLT /SUPORTE C/RODÍZIOS: NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5. - UNIDADE - Valor Referência: 5.146,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda | UNIDADE | 1,0000 Unidade | 3.980,19 | 3.980,19 | Homologado em 22/11/2022 09:24:38 Por: Victor Correa Cassiano |

0022 - OTOSCÓPIO SIMPLES (ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / LED / COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS/ ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO. - Omni 3000 Led - Valor Referência: 774,82

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------|---------------|----------------|-------------|-------------|--|
| A R GONÇALVES EIRELI - EPP | Omni 3000 Led | 2,0000 Unidade | 774,00 | 1.548,00 | Homologado em 22/11/2022 09:24:43 Por: Victor Correa Cassiano |

0023 - LARINGOSCÓPIO ADULTO (TIPO: FIBRA OPTICA/ ILUMINAÇÃO: LED/ Nº LÂMINAS: 03 LÂMINAS RIGIDAS.) - MISSOURI - Valor Referência: 2.058,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|----------------------|----------|----------------|----------|----------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | MISSOURI | 2,0000 Unidade | 1.279,19 | 2.558,38 | Homologado em 22/11/2022 09:24:50 Por: Victor Correa Cassiano |
|----------------------|----------|----------------|----------|----------|--|

0024 - FOTÓFORO (FOCO: REGULÁVEL/TIPO: LED MÍNIMO DE 5 WATTS E 50000 LUX/ /BATERIA: DE LÍTIU RECARREGÁVEL.) - MIKATOS - Valor Referência: 4.855,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | MIKATOS | 1,0000 Unidade | 1.475,38 | 1.475,38 | Homologado em 22/11/2022 09:24:58 Por: Victor Correa Cassiano |

0025 - ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL (TIPO: ANALÓGICO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON - PREMIUM - Valor Referência: 324,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | PREMIUM | 1,0000 Unidade | 77,36 | 77,36 | Homologado em 22/11/2022 09:25:07 Por: Victor Correa Cassiano |

0026 - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO (TIPO: ANALÓGICO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON - PREMIUM - Valor Referência: 231,15

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | PREMIUM | 1,0000 Unidade | 77,36 | 77,36 | Homologado em 22/11/2022 09:25:16 Por: Victor Correa Cassiano |

0027 - MESA AUXILIAR (DIMENSÕES: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM /MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL). - AMAZON MOVEIS HOSPITALARES - Valor Referência: 676,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------|-------------------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| F Cardoso & Cia Ltda | AMAZON MOVEIS HOSPITALARES | 1,0000 Unidade | 565,50 | 565,50 | Homologado em 22/11/2022 09:25:24 Por: Victor Correa Cassiano |

0028 - DINAMÔMETRO (MANUAL PORTÁTIL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 KGF, DIVISÕES 500 GF, FABRICADO EM AÇO, MOSTRADOR TIPO RELÓGIO POR LEITURA SIMPLES E DIRETA) - MOD. MANUAL / UNIDADE - Valor Referência: 1.622,65

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------|--------------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| W DO S C BARRA | MOD. MANUAL / UNIDADE | 1,0000 Unidade | 1.400,00 | 1.400,00 | Homologado em 22/11/2022 09:25:37 Por: Victor Correa Cassiano |

Victor Correa Cassiano
Autoridade Competente

